

اطلاعات

روزنامه یومیه عصر
صاحب اختیار و مدیر: ع. مسعودی
نمونه تلفن: ۴۴۴
اطلاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراک
شهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال
۸۰ ریال

قیمت اعلانات
صفحه اول ۲۵
سطری ۳ ریال
۲ ۱

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان ناشر: طهرانی - اطلاعات
کلیه مراسلات، عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و اوراق وارده مسترد می شود

بازهم شرارت های سرحدی!

اگر چه بعد از نشر چند فقره گزارشات سرحدی که دیروز باستحضار خوانندگان محترم رسید ما خود را نیاز می دانیم از اینکه بازهم درتخصص و تنسی اخبار و وقایع سرحدی برآئیم ولی برای اینکه تسامح و تمایل مأمورین سرحدی عراق با کمال تأسف بیشتر روشن گردد، بدرج چند فقره وقایع دیگر سرحدی که همه تأیید نظریات ما را در این قسمت می نماید و حکایت از تصور مأمورین سرحدی عراق میکنند بلا ملاحظه می نمایم.

مطابق اطلاع حاصله چند روز قبل صوفی بیک ولایتی مجدداً بخاک ایران آمده و در صدد دستبرد می برد است که در اثر تعقیب نظامیان ایران به قریه بریکر عراق نزد عثمان بیک رفته است! لایذ میل دارد این شخص را بفراوانه را که در این جا اسم بردیم بشناسیم.

صوفی بیک یک دزد شربری است که از مدتی قبل در سرحدات مجاور حدود ذهاب به قاچاقچی گری و شرارت مشغول بوده و در این قسمت شمرنی بسزا دارد.

راهزن مزبور در اثر تعقیب نظامیان دولت شاهنشاهی بخاک عراق متواری گردیده و در منزل عثمان بیک شرف بیانی که با مأمورین محلی عراق ارتباط نزدیکی هم دارد پنهانده میشود و هر وقت فرصتی هست می آورد از یک گوشه سرحد ایران سر بیرون آورده و غایب صلح طلبی آزار مارا وارد ناخوش و ناز و غارتگری قرار داده اموال و اشیاء آنها را بدو و بعضی تعقیب نظامیان دو باره به پناهگاه و امن خود «خاک عراق» بازگشت می نماید.

شبه ۱۷ تیر ماه هشت نفر سارق عراقی به آسیای احمد نام (نزدیک یست باشتاق) حمله کرده اناهی و دزد این بیچاره را به غارت برده سنگ آسیا را شکسته و چند تیر بطرف تیرک سرحدی بیک می نمایند مأمورین کمرک هم بطرف دزد ها می کنند و سارقین فوراً بخاک عراق متواری می گردند.

اگر اجازه بفرمایید اسامی چند نفر از این سارقین و محل اقامت آنها را برای مزید استحضار مأمورین سرحدی عراق عرض بفرمایم:

مرکبین مذکور از اهالی قریه هوکنند (خاک عراق) و اسامی چهار نفر آنها که شناخته شده اند بقرار ذیل می باشد:

عبدالله قادر - فرج - قادر - احمد

شبه ۲۲ ماه جاری یکصد و شصت نفر عراقی از سرحد ایران تجاوز کرده و قصد داشته اند خرمن های دغایای ایران را که بین برج ۳۳ و ۳۴ و ۳۵ (در حدود سرحدی کردستان) واقع است بسوزانند همینکه مأمورین ورامنا متحضر میشوند که متجاوزین چنین قصد سوئی دارند از دورج مزبور بطرف آنها شلیک میکنند و اشراق موفق به حریق خرمن نگردیده فرار می نمایند!

در تاریخ فوق (۲۲ تیرماه) ساکنین یکی از قراعه سرحدی ایران موسوم به (هانی کرمانه) آبادی قریه را تاخته بوده و بیاعت هانی کرمانه محرم می آورند که در آنجا پنهانده شوند مأمورین سرحدی در صدد تعقیب بر می آیند که دغایای مزبور برای چه مان خود را تاخته مأمورین را غارت می نمایند و هانی می گویند اشراق سرحدی عراق ما را بوسیله تیراندازی کرده اند که هرگاه آبادی را تاخته نکند در موقع تهاجم ما به هانی کرمانه دوچار زحمت و خسارت جانی خواهیم شد (این جهت محل سکونت را تاخته کرده ایم)

در نزدیکی گالی کبود مجاور قلمه شاهپور نظامیان مأمورین سرحدی با عددی از اشراق متحضر میشوند و پس از زد و خوردی که در بین اشراق مسلح و نظامیان واقع میشود دود از اشراق متغول بیک نفر مجروح میگردد.

در این صحنه عددی دیگری از قراعه سرحدی عراق بیک اشراق متجاوز و متحلی سرحدی آمده و در مقابل نظامیان استقامت می نمایند و پس از زد و خورد با نتیجه یک نفر نظامی متغول میگردد که نمش و اشراق او را اشراق در موقع عقب نشینی بخاک عراق همراه خود برده اند.

اینها یک قسمت دیگر از پیش آمد های تاج و جریانات آشوبناک و سوء رویه مأمورین سرحدی عراق است که امروز مجرم ما بدست آورده و برای مزید اطلاع خوانندگان انتشار دادیم - این وقایع حقیقتاً ما را وادار میکنند از اولایی امور استقامت

مجلس شورای ملی

جلسه ۲۶
مورخه یکشنبه ۲۵ تیر ماه ۱۳۰۲
محاسن بکساعت و نیم قبل از ظهر برپاست
آقای دانشگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید
خرید سهام کارخانه قد کهریزک

غیر کسبون بودجه راجع بخريد سهام کارخانه قد کهریزک تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح شد:

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است قیمت آن قسمت از سهام کارخانه قدسازی کهریزک را که معنی بدولت نیست و اصل و فرع قیمت سهام متعلق بدولت را که از ملکیت بانک ملی ایران به ملکیت دولت انتقال یافته و همچنین کلاه قروض شرکت سهامی کارخانه را بملاوه چهار میلیون و پانصد هزار ریال سرمایه متحرک جهت دایر نگه داشتن کارخانه مذکور را از محل ذخیره ملکیتی پرداخت نماید.

آقای طباطبائی دیا - بنده اصولاً مستند کارخانجات و ماشین آلات را باید افراد تاسیس و وارد

نمایند و اهالی ملکیت بایستی برای ایجاد کارخانه اقدام کنند نه دولت، دولت وقتی باید اقدام باین نوع امور نماید که از طرف اهالی هیچ اقدامی نشود دولت باید تشویق نماید کمک و مساعدت نماید تا اهالی تشویق شده و برای ایجاد و تاسیس کارخانجات صنعتی اقدام نمایند.

اولاً باین ترتیب که دولت کارخانه ها را بدست خود بگیرد اصل رقابت از بین میرود این مسئله واضح است که اگر بنده یک کارخانه آورد بیشتر سود و نام شد شخص دیگری هم اقدام خواهد کرد بدین شخص ثالث و رابع همینطور سایرین بفرایند ایجاد آن افتاده و بعد از چندی چنانچه می بینیم دو توسعه میرود ولی اگر دولت اقدام کرد آن اصل رقابت از بین میرود بنده وقتی که این لایحه مجلس آمد مخالف بودم که دولت بایاد سهام کارخانه را بخرد ولی با توضیحاتی که در کسبون داده شد بنده هم موافق یعنی نظر دولت ترقی و دوام کارخانه کهریزک بوده برای اینکه مجارچی پیش آمده که صاحبان سهام نتوانسته اند از عهد تهیه آن بر آیند و دولت برای پیشرفت امور کارخانه مجبور شده است که سهام سایر شرکا را بخرد این است که بنده هم با این اقدام دولت موافق چیزی که هست یک موضوع بود خواستم تذکر بدهم و آن اینست که یک جنبه بنده اضافه شود که با تراضی صاحبان سهام اقدام بخريد شود و پیشنهادی هم تهیه کرده ام که تقدیم خواهم داشت که در ماده اضافه شود با رضایت صاحبان سهام

آقای فرخ - پیشنهاد و مذاکرات آقای طباطبائی گرچه بکساعت موافقت با لایحه بود ولی برای استحضار خاطر محترمان عرض میکنم دولت نهایت میل و جدیت را دارد که اشخاص و افراد متصدی کارخانجات بشوند و بامور صنعتی ملکیت توسعه دهند و غایب اقدام دولت را مأمور صنعتی برای سر مشق و هدایت مردم می باشد که مردم ببینند چگونه برای جاب

اعلان

ازوما باستحضار عموم میرساند که بنواحی تبت طهران اکیدا امر و مقرر شده است که از امروز تا آخر امرداد ماه از پذیرائی آقایان ارباب رجوع خودداری کرده تمام وقت خود را صرف مرتب کردن دوسیه های معوقه نمایند تا بتوانند از اول شهریور بعد منظم و سر بیا اقدام در صدور اوراق مالکیت نمایند چون این تصمیم بفتح آقایان ارباب رجوع است انتظار میرود که بدون استثناء از طرف عموم رعایت بشود فقط برای دریافت عرض حال های اعتراض دهر ناحیه متصدی مخصوص گذاشته شده و برای کارهای فوری و فوری نیز ممکن است بخود این جانب مراجعه نمایند.

رئیس تبت ایالتی طهران - علی بنی بیگری
نمونه اعلان ۱۳۸

دفتر دارالوکاله حجازی واقع در امیریه کوچه و ستاره ۵۵ روزه استثنای پنج شنبه و جمعه از ساعت ۹ تا ۱۰ بعد از ظهر برای پذیرائی مراجعین حاضر است .
تلفون ۱۶۶۱
نمونه است ۱۳۸

ما بایم در برابر این تجاوزات و شرارت های سرحدی که هیچگونه ابرار و ملاقه از طرف دولت عراق بشود چه رویه اتخاذ نموده اند؟
مبادله مراسلات دیپلماتی با این پس رفتن جنوب دغایای ایران هیچ ساسی ندارد!
تصرف اصول و نزاکت و رعایت حقوق همسایگی و احترام به قوانین بین المللی تا کجا؟
تا جائی که یک قسمت وسیع سرحد مورد غارت و چپاول عمدتاً سرحدی قرار بگیرد و بعضی تعقیب از تراکت های ماسوه استفاده نموده در آغوش دولت ششایه ما ببارانند!
تا جائی که دغایای بدبخت سرحدی را مورد تهاجم و تهاجم قرار داده امنیت و آسایش را از آنها سلب کنند!

کارخانه ممکن است اقدام کرد - کارخانه قد کهریزک اصل شرکت آن دارای ۳۰۰۰ سهم بوده که هر سهمی صد تومان میباشد ۱۲۰۰ سهم بکاشین آلات کارخانه بوده و اساساً ۳۰۰ هزار تومان سرمایه شرکت داشته در حالی که ۶۶۰ هزار تومان سرمایه شرکت کارخانه شده و از این مبلغ ۵۴۰ هزار تومان سرمایه دولت بوده و ۱۲۰ هزار تومان سرمایه شرکا در صورتیکه اگر سهام هم در دست آنها است کارخانه برای مخارج بهره برداری محتاج به اعتبار می باشد که شرکا شواستند و وجهی تهیه کنند اول فروردین باید چندین تنه شود و مواد اولیه حاضر بشود تا کارخانه بتواند محصول خود را بیرون بدهد و متأسفانه شرکا از عهده بر نیامدند و دولت هم هیچ اجباری ندارد که این کارخانه را بخرد اگر شرکاء انحصار بهره برداری تهیه کنند چای بختی نخواهد بود و کما ترافی هم که پیشنهاد شده گمان نمیکنم از روی داشته باشد برای اینکه اجباری در کار نیست هر کس میل دارد سهم خودش را میفروشد و هر کس نمیخواهد بفروشد اعتبار بهره برداری خودش را بیاید میدهد و مطابق اساسنامه رفتار خواهد شد و با این ترتیب نظر آقایان من شده است

آقای مؤید احمدی - بنده لازم می دانم که مقدمه عرض کنم اولاً راجع شرکت ها دولت حقیقتاً در اثر تشویقاتی که نموده است یک شرکت های مفیدی تاسیس شده و میشود که باعث خوشحالی است مخصوصاً در ولایات شرکت های سهامی تاسیس میشود که این شرکتها فوق - العاده بارگان اقتصاد مملکت کمک میکنند و این مسئله از بدیهیات است که تا شرکت در مملکت تاسیس نشود هیچکاری از پیش نمیرود و اما در ضمن تشویقات و اقدامات گاهی هم عکس العمل آن دیده میشود

مثلاً شرکت تلن یکی از شرکت های خیلی خوب بود که سالها کار میکرد وزیرت و تلگراف سابق لایحه آورد که سهام شرکت را بخرد همینطور که امروز آقای فرخ فوائد این کار را ذکر کردند آنروز هم آقای وزیرت و تلگراف محاسن زیادی ذکر کردند و آن لایحه را گذارند ولی حالا شنیده شد که آقای وزیرت و تلگراف میخواهند مجدداً صاحبان آن واگذار کنند برای اینکه نتوانستند پیش ببرند تقاضاهای زیادی را که ماده و نمره ندارند بپردازند و حتی ششصد تالون سر قلی پیدا کرده مثل خانها و دکانها خطرم هست که همانوقت یک عده مخالفت کردند معذرت دولت لایحه را گذارند و حالا مجبور شده است سهامی را که خریده است پس بدهد

یک شرکتی هم تاسیس شده است برای کارخانه قد کهریزک حالا دولت میخواهد بخرد و معلوم نیست که آیا باید چه خواهد شد اساساً این عمل دولت انعکاس خوبی ندارد و تاثیر آن خوب نیست

بطور کلی واضح است که دولت ملاک خوبی نیست دولت تاجر خوبی نیست و در اینجا رها که مداخله میکند کار را بدتر و خراب تر میکند مثلاً خالصجات را در نظر بگیرد دولت هر سال مبالغی در بودجه برای مخارج انتظامی میگذارد و صرف خالصه بقیه در صفحه ۳

مشهودات گفتنی

دوای سفید بختی

«...» بدین خود سنی و تردید من یکی از سفید بخت ترین زنها بودم - وزیرا و اشراق غالب مالک را مکرر برای خود بدادام و حتی سر های ناساز را با کمال رصابت جابجاری غالباً مشاهده کرده ام که برای بوسیدن بونگ اکشتان من خم شده اند در سالون من همیشه بهترین کفای شهر که بشاچه آنها کار های ناچار آویزان بود دیده می شد.

دخترچه های بالی را (که آنوقت معمول بود) که من در آن یک والی بصاحبش وعده داده بودم جزو کلکسیون های ذوقیت نگه داشته و برای معاشرت بیکدیگر نشان میدادند و... - در جنگل اسبها زیر درخت کاجی نشسته و درد دل این خانم را که بیشتر برای خودش حرف می زد تا برای من گفتی بیدادم - دوسه سال بود که خواهی نخواهی روزگاری مزاج با عتراض سن خود تن داده و از زندگی آرتیستی کاره گیری کرده بود پرستنداش بکمر تبه از دورش پاشیده و هر یک در مقابل چشم او به ممود نزد ناز نری سده می - کردند گمانیکه از مالک دور دست برای دین او میامدند حالا در خیابان انوییل خود را نگه می داشتند - سر را پائین انداخته و او را ندیده می گرفتند.

این قبیل جراحات روحی را که حقیقتاً میزانی برایش نمیشود قائل شد دو طبقه مردم ناچیزند بچشند - با اصطلاح باید بیه آنرا از ابتدا بشن خود بمانند - یکی آرتیست های معروف تاترهای اروپا هستند و دیگری آرتیستهای معروف سیاست.

صدای این خانم که از اثر یادگار ها و هیجانات داخلی قدری مرتعش بود مثل آدمیکه در خواب صحبت می کند بکجواخت و آهسته دوام داشت و باد ملایمی که از خلال کافها عبور می کرد و نوازی حزن آوری که از آنها خارج میشد تاثیر عجیبی در کلمات او و فضای احساسات من میداد -

چون غرض امروز محزون کردن شنانیت از رومان زندگی این خانم صرف نظر کرده و به موضوع منظوران که دوای سفید بختی باشد می پردازم

از آنجائی که «ایران» و احتیاج به ابراز از خصائص جنس لطیف است (و علماء معتقد عت بر حرفی زن ها هم همین است) خانم مزبور همین که روی صحبت افتاد دیگر از بیان شخصی ترین گزارشات خود هم خودداری نکرد.

میگفت -...» سفید بختی و محبوبیت من دیرشروع و دیر طول است ۲۸ مردم و مخصوصاً مرد ها چندان به اشتراک من راغب نبودند - در واقع سیزده سال عمر من - یعنی از بهترین قسمت عمر من - بیهوده صرف شد تا کم کم تجربه بمن نشان داد که دواهای سفید بختی را چگونه می شود تحصیل کرد - انوس - اگر مادرم یا پند خرافات و موهوماتی که خود خواهی شما مرد ها برای ما اختراع کرده اند نبود عمر سوگسه من سه برابر شده بود.

دواهای سفید بختی - مثل تمام دواها - دو قسمتند: مادی و معنوی و حقیقتاً نمیشود گفت کدام یک مهمترند.

از مادی شروع کنیم.

اول از دوا های مادی سفید بختی بوی خوب است - شما مرد ها هم مثل غالب حیوانات از چشم گذشته از راه شامه بیشتر اسیر عتقی می شوید تا از راه سایر حواس - میدانید شب بره های هستند که فرستگها بر اهنامائی بوی عشق مسافرت کرده و بسوی ماده خود میایند - من خودم در بیایق ماده شب بره گدایی را در یک قفس کرده و در اتاقی گذاشتم و یقین داشتم که تا چندین گیاه مثر اطراف باغ ما ابتدا از آن جنس پیدا نمی شود دو روز بعد - طاقی پر بود از شب بره های نر که بدور قفس بریده و عشق خود را نشان میوه عتقی می کردند.

حیوانات زراعتی و سواری و غیره راملا حظه کنید در تمام آنها ایجاد عشق از راه شامه می

انالیه و انالیه راجدون

نظر بغوت با گهائی آخری مرحوم سر ذک احمد خان را بدیاد نرمانه جاسن نرمانه از دوساعت بعد از ظهر یوم دوشنبه ۲۶ تیرماه (فردا) الی بکساعت بظهر ۳ شده ۲۷ در مسجد مریم مجید الدوله منعقد است.

حبیب الله زاویه
نمونه اعلان ۱۹۵

مجلس تذکر

نظر بغوت مرحومه معفوره خانم ضیاء الحاجیه والده آقای غلامحسین خان بیات (نظام لشکر) از ساعت چهار بعد از ظهر الی هشت دوشنبه ۲۶ تیرماه مجلس تذکر در انجمن اخوت حیاتان علاء الدوله منعقد خواهد بود

دفتر انجمن اخوت
نمونه اعلان ۱۳۸

شود - متعجبان شر متعبد ذوق و حواسش تطایف شده باید بهمان تناسب هم در استعمال و انتخاب عطر دقت نماید.

می گویند عطر بهترین محرک قوه مخیه است و همین جبهه شامه را برانگیخته میکند

«Sens de l'Imagination» بعضی ها معتقدند که هر عطری یک قسم احساسات در انسان ایجاد میکند: مثلاً بلان - بلان هیجان تولید مینماید - میخ بفته احساسات مذهبی را تقویت مینماید - میخ حله را تشویق میکند - گل سرخ حیا را کم می کند - مشک ادب را زیاد می کند و غیره و غیره من نمیدانم تا چه اندازه این مطالب بحقیقت نزدیک است ولی آنچه برای من مسلم است اینست که هر کسی باید عطری انتخاب کند که بهوی طبیعی خودش توافق داشته باشد و بسن و رنگ پوستش بیاید - مثلاً بفتنهای سیاه مو و سبزه عطر بفته سازگار است برای بورها و طلائی رنگ ها گل سرخ مناسب است - عصاره های «اوران نیاس» با هر قسم بدنی موافقت میکند و همین باعث استعمال زیاد اودوکلون و امثال آن میباشد

رو بهرفته باید کلاماً در نظر داشت که عطر مطبعم مد نمیتواند باشد و یک قضیه کاملاً مشخصی است که هر کس باید برای شخص خود انتخاب و ترکیب کند - من با اینکه هرگز مرد نبوده ام (!) ولی تصور میکنم شما مرد ها از هیچ چیز بیش از بوی یک منظر بشاید - شیرین ترین و مهربان ترین کلمات را اگر یک نسیم عتقی شما برساند زهرار فحش بدتر است - رواج قرص های رب سوس و ترکیبات ساخارین و کلاش و امثال آن که برای ادب میگویند « برای گاو و سینه مفید است » نیست مگر برای رفع عتوت نفس - بقیه من این یکی از بزرگترین بدبختیهای مرد وزن است و علت بزرگی برای عدم پیشرفت کارهایش میشود بدتر از همه اینکه انسان خودش این عیب را حس نمیکند و کسی هم با انسان نمیگوید اینستکه بظنر من باید گذشته از حفظالصحه و تیزی دهان هر کس با محال های ضد عفونی از این موجب بزرگ « سیاه بختی » جلوگیری نماید.

نسخه ساده ذیل برای این مقصود بد نیست

Alcool de menthe 80 gr.
Acide phenique pur
Crystallisee 40 gr
(چند قطره در آب و بخنه و شست و شو نمایند)

من از توصیفات نسخه این خانم لبخندی زدم و تصور میکردم از منوجه نیست - با جدیت تمام گوشم را مادرانه کشیده و گفتم شما به اهمیت این جزئیات و تاثیراتی که در زندگی انسان دارد متوجه نیستید اگر مورخین از روی دقت عوامل موتره ای را که موجب تغییرات کلی در سرنوشت ملی گردیده بچینند بطور قطع در درجه اول آن عوامل نفوذ زن و عتال نفوذ زن را مربوط به و آلت او خواهند دید ولی چون شما مرد ها بمقتل خود مغرورید نمیخواهید اقرار کنید که حتی کارهای مهم زندگانی اجتماعی شما هم کاملاً تحت نفوذ این عواملی که بنظر آنان فرعی و گویک میباشد واقعند

(بقیه در شماره بعد)

اعلان

از طرف محکمه بدایت

چون حکم توفیق و ورشکستی آقای حاج یوسف منفرد از محکمه صادر گردیده لذا اعلام می شود که از این تاریخ بپیام مشارالیه از مداخله در اموال خود بکلی منوع و هر معامله با متوقف مزبور بشود از درجه اعتبار ساقط است و هر کس دعوائی از متغول و غیر متغول بر او داشته باشد باید مطابق ماده ۱۹ قانون تجارت به آقای آقا میرزا علی آقا بزدی که از طرف محکمه بدایت مدیریت تصدیق تبیین شده اند اقامه نماید

رئیس کل بدایت طهران - جواد عامری
نمونه اعلان ۱۱۰۹

کتاب

منهم گویه کرده ام
منتشر گردید

قیمت جلدی: ۵۰ ریال
عراکز فروش: - لاله زار: دفتر روز

نامه شفق - گزینانه خاور - مقاله ری و نور و عموم قباچه های معبر طهران - در ولایات - مراکز فروش کتاب - نمونه اعلان ۱۰۵۶

تجار محترم را بشارت: سرویس حمل و نقل ما مال التجاره از ایران بخارجه و بالنکس را از راه محرمه هم قبول مینماید جورج والیاس عوبد یا تیمچه صد و اعظم تلفن ۷۲۳

اخبار

ساختمان عمارات کارخانجات

قرار اطلاع حاصله از طرف اداره کل صناعات فلاحی برای ساختمان محل کارخانجات کروزر و کوددن جهت قیراندود کردن تراورسهای راه آهن اقدام لازم بعمل آمده محل کارخانه کروزر در خارخون مازندران ساختمان آن ازجندی باین طرف شروع و قسمتی از بنای آن ساختمان و برای تهیه محل مناسبی جهت نصب کارخانه کوددن در بیرون دروازه شیران محلی را در نظر گرفته اند که پس از خرید اراضی آن اقدام با ساختمان بنایند. انتخاب محل اخیر در طهران از نظر نزدیکی بمعدن ذغال سنگ و سهولت امر تهیه سوخت کارخانه بوده و چند نفر متخصص نیز که از اروپا استخدام شده بودند نیز وارد کارخانجات مزبور نیز تا موقت که ساختمان محل نصب آنها تکمیل گردد وارد خواهد شد و اقدام بنصب آن خواهند کرد.

و نیز بطوریکه اطلاع حاصل گردیده است برای ساختمان محل کارخانه قندسازی که یکی از آنها در سه فرسخی شاه ولیگیری در ورمان کارگزارده خواهد شد اقدام بعمل آمده ساختمان محل کارخانه مازندران توسط مهندسین کمیانی لشکری فروشنده کارخانجات مزبور و ساختمان محل کارخانه ورمان توسط مهندسین کف که ساختمانهای محل کارخانجات کروزر و کوددن را نیز عهده دار است انجام میشود و روز چهارشنبه گذشته مسیو مارک و مامورین اداره صناعت برای مقدمات شروع ساختمان محل مزبور براهمن رفته و اراضی را که قبلاً تعیین گردیده دستور ساختمان صادر و مراجعت واریت آنرا تقدیم نمودند و کارخانجات قند سازی نیز در نیمه دوم سال جاری وارد خواهد شد.

تقدیم راپورت

از طرف اداره پرسنل وزارت عدلیه راپورت جامعی راجع به نتیجه امتحانات کتبی و شفاهی محصلین لاس قضائی با تعیین معدل نمرات قبولشدگان تهیه و تقدیم مقام وزارت عدلیه گردیده است و مورد مطالعه میباشد.

مستشاری سفارت کابل

از طرف وزارت امور خارجه آقای صدیق المالك معاون اداره شوری وزارت امور خارجه به سمت مستشاری سفارت شاهنشاهی ایران در کابل منصوب و حکم ایشان صادر و ابلاغ و همین چندروزه بصوب ماموریت خود عزیمت خواهند کرد.

مراجعت بگیلان

آقای محقق الدوله عطائی رئیس پست و تلگراف ایالتی گیلان که برگز آمده بودند بر حسب دستور صادره از مقام وزارت پست و تلگراف مجدداً بمحل ماموریت خود گیلان تعیین و امروز حرکت کردند.

آقای دکتر ارجمند رئیس پست و تلگراف ایالتی مازندران امروز بر کر وارد و راپورتهای خود را تقدیم داشتند.

رسیدگی باوراق امتحانات

رسیدگی باوراق امتحانات مسابقه محصلین اعزامی اروپا در مدرسه دارالفنون با حضور مامورین وزارت معارف و شورای هیئت متبجه جریان دارد و یک قسمت عمده از اوراق مزبور را رسیدگی و نمرات امتحانات کتبی و شفاهی قبولشدگان را استخراج نموده اند.

-۵-

عشق و فداکاری

چگونه سعادت مند شدم؟

موسم تابستان چهره خود را نمایان کرده و به بیکاران مژه وصل میداد من برای تهیه کاری به چند مهمانخانه (تاهو) که محل خوش آب و هواست مراجعه نوشته و استدعای شالی نمودم. پس از چندی مراسم از یکی از آن مهمانخانه رسیده و مرقوم داشته بودند که در اوایل ماه زوئن مرا بعنوان شاگرد طباح در آن مهمانخانه استخدام خواهند نمود. مادر شوهرم همراه ما آمده و وجه کمی که داشت به طبیب خاطر تسلیم نمود. یک روز موقع ظهر که (تاهو) رسیده و در مهمانخانه ای که میبایستی مشغول کار بودم رفته و شب را آنجا بسر بردم. فردای آنروز چادری نزدیک مهمانخانه مزبور برافراشته و عاقله را بانجا منتقل نمودم. از روز اول ماه زوئن مشغول کار شد و برای اینکه به اینگونه کار آشنا نمودم میبایستی بسیار زحمت کشیده و بیشتر رنج را متحمل نمایم. هرشب ساعت ۹ بعد ازظهر از کار فارغ شده و نزد فامیل خود میرفتم.

شوهرم نیز روزها برای اجرای توصیه دکتر و هوا خوری با یاقای نیم ناص خود بزمحت زیادی با طرف رفته و گردش مینمود. مادها از زندگانی ما بدین منوال گذشت و تابستان برای یکمرتبه دیگر خدا حافظی کرده و برای فصل یاقین جای خالی نمود. حالت شوهرم روبه بهبودی گذارده و فامیل را از حالت خود خوش و خرم نمود و چون هوای (تاهو) در زمستان بسیار سرد میشود از ارباب خود تنی نمودم که مرا بشعبه سان فرانسیسکو منتقل نماید. خوشبختانه این خواهرم مورد قبول واقع شده و بشهر مزبور منتقل شدم. شوهر و مادر شوهرم برای تهیه منزلی زود تر بسان فرانسیسکو رفته و خدا میداند که در این چند روز فراغ چه بمن گذشت. دارم در این شهر پیشخدمتی مهمانخانه و زحمت نسبتاً کمتر شده بود.

یازده برای لباس محصلین اعرابی از طرف اداره محاسبات وزارت معارف و سایر اناتیه و لوازم مسافرت آنها نیز خریداری و آماده و مقدمات مزبور فراهم گردیده است.

ورود بهرگز

آقای میرزا فضل الله خان نیل نایب اول سفارت شاهنشاهی ایران درباریس که مدت پنج سال خدمت ایشان در ماموریت سفارت پاریس با کمال لیاقت انجام پذیرفته بطهران معاودت نموده و در وزارت امور خارجه مشغول کار خواهند شد.

دبلمه های جدید مدرسه عالی طب
محصلین فارغ التحصیل مدرسه عالی طب که در امتحانات نهائی اسامال شرکت نموده عمده کل ۹ نفر بوده است که چهار نفر آنها در امتحانات پذیرفته شده و پنج نفر تجدیدی شده اند قبولشدگان آقایان: زین المادین خان طبری سادری - رضا قلیخان مالک - علی اکبر خان ناظری - علی خان مستوفی میباشد که دبلم آنها صادر و بوزارت معارف برای اعضاء ارسال گردیده است.

نتیجه امتحانات اترن واکسترن

مريضخانه ها
مسابقه امتحانات اترنا و اکسترنای مريضخانه ها از سوم تیرماه در مدرسه عالی طب با حضور هیئت متبجه مرکب از آقایان دکتر حکیم اعظم - دکتر ماک زاده - دکتر انام المالك و دکتر حسابی تحت نظر آقای دکتر فرهنگ رئیس مدرسه عالی طب و دندانسازی شروع و روز شنبه ۲۴ تیر ماه (دیروز) خاتمه و در نتیجه از چهارده نفر داوطلبان اترنا و غیر قبول و اسامی قبول شدگان به قرار ذیل است:

۱ - آقای علی خان رشتی - ۲ آقای مسعود خان معین امینی - ۳ زین المادین خان لوسانی - ۴ آقای بیوک آقا شفیق امین - ۵ آقای ناصر خان پرتوی - ۶ آقای اسدالله خان توان یور - ۷ آقای علیخان زمردیان - ۸ آقای بیجی خان صدی - ۹ آقای ابراهیمخان بازوگانی - و نیز از ۲۹ نفر داوطلبان مسابقه اکسترنای ۲۱ نفر قبول و اسامی آنها بشرح ذیل میباشد:

۱ - آقای ابوترابخان نفیسی - ۲ محمد حسین خان چارالاهی - ۳ عبدالعلیخان علوی ناظمی - ۴ سید احمد خان میرافشاری - ۵ سیاهوشخان آگاه - ۶ سید الله خان میرافشاری - ۷ نسیم طویلی - ۸ سید احمد خان اسدی - ۹ عزیز الله خان تاتی - ۱۰ ابراهیم خان فرهنگی - ۱۱ علی خان اصلاص - ۱۲ سید ابوالقاسمخان علوی خراسانی - ۱۳ ضیاء الدین خان الغروی - ۱۴ علیخان جلالی - ۱۵ رضا خان نوریان - ۱۶ جواد خان صفائی - ۱۷ علی خان مدامی - ۱۸ علیرضا خان قوام نصیری - ۱۹ محمدخان مدیر فرشچی - ۲۰ احمد خان خیالی - ۲۱ نجفقلی خان صولتی اسامی آقایان قبولشدگان فوق بآداده صحیح کل مملکتی از طرف مدرسه عالی طب راپورت داده شده تا از طرف آن اداره قرار استخدام آنها در مريضخانهها داده شود.

پروگرام امتحانات تجدیدی

صورت پروگرام امتحانات تجدیدی شهریور ماه کلاسهای اول و دوم و سوم مدرسه عالی طب از طرف رئیس مدرسه عالی طب تهیه و بشرح ذیل میباشد: تشریح موضعی - ۱۵ شهریور امراض داخلی و امراض دهان و دندان - ۱۹ شهریور - امراض خارجی - ۲۵ شهریور - نسوان و امراض مجاری بول - ۲۷ شهریور - حفظ الصحه و طب قانونی - ۲۷ شهریور - اصول تداوی و قرابادین ایرانی - ۲۸ شهریور کلینک داخلی

و خارجی و کحالی ۲۹ شهریور طب عمالی ۱۵ شهریور میکروب شناسی ۱۹ شهریور قباکی ۲۵ شهریور مفردات طب ۲۹ شهریور - تشریح توصیفی ۱۵ شهریور معرفه الانساج ۱۸ شهریور معرفه الاعضاء ۲۲ شهریور شیمی طبی ۲۵ شهریور فیزیک طبی ۲۷ شهریور طفیلی شناسی ۲۹ شهریور

برای تخصص در امور قندسازی

چنانکه اطلاع داده بودیم از طرف هیئت وزراء اجازه داده شده بود که ده نفر از محصلین دولتی که در اروپا مشغول تحصیل هستند برای تحصیلات در رشته فنی قند سازی گماشته شوند اینک از طرف اداره سربستی وزارت معارف صورت اسامی دوازده نفر از محصلین که در رشته شیمی و طبیعیات و فیزیک مشغول تحصیل و تحصیلات آنها در شرف اتمام و خود را برای کلاسهای عالی آماده میسازند ارسال داشته اند تا در صورت تصویب اجازه ده نفر از آنها برای تخصص در رشته شیمی قند سازی بته تحصیل گماشته شود.

قبول شدگان علوم طبیعی و فیزیک و شیمی

عده محصلین کلاس علوم طبیعی و فیزیک شیمی مدرسه عالی طب هشتاد و پنج نفر و در امتحانات نهائی اسامال چهار نفر غایب و ۸۱ نفر در امتحانات شرکت کردند از عده مذکور آقایان ذیل قبول شده اند: آقای مسعود خان ضرابی - حبیب الله خان مولوی - محسن آقا طبیب عطاء الدین خان مقصودلو - فرج الله خان درودگر - میرزا حسن آقا رازیوش - احمد آقا معینی - شکر الله خان یاشار - فرج الله خان زرنیخ چی - بسیم برجیس - سید عبدالحمید خان محسنین سید محمود خان مؤمن زاده - عبدالحسین خان طباطبائی - عباس آقا مالکی - مصطفی خان مصطفوی زاده - احمد آقا نظام طهرانی - مهدی خان سیفی طهرانی - امان الله خان وزیر زاده - محمد حسین خان دهقان - ابوالقاسمخان سپهر - امیر قلیخان جلالی نجف آبادی - جواد آقا رفیع - داود خان قانونی علی آقا یوسفی صابونچی - عباس آقا حاجی حریری قلیخان امینی امشار - علی اکبر خان وکیل طباطبائی حسن آقا اورنگی - محمد علی خان افشاری شکرالله خان صاوی بقال - حسن آقا ابوالوالی - میرزا علی آقا دکتر مجیدی - بیجی خان رجائی - یدالله خان علی زاده شایق - سید ابوالقاسم قائمی - جمال الدین خان مستقیم - محمد خان ضرابی اعظم - میرزا اسمعیل خرسند مهدی - هادی خان ملک التجاری حسین آقا کتج بیضی - نصرالله خان فیاسوف - سید رضا خان صالح - دانش اردگانی

عده قبولشدگان ۴۳ نفر بشرح فوق میباشد که از طرف دفتر مدرسه عالی طب تصدیقنامه فارغ التحصیلی در شمع علوم فیزیک و شیمی و طبیعیات (پ - ث - ان) صادر و برای اعضاءای کلمات وزارت معارف تقدیم گردیده است.

معاملات بازار

وضعیت تصدیق صدور قدری بهتر شده است و این بهبودی بر اثر انتشاراتی است که راجع به کنترزان اتومبیل شایع میباشد و گفته می شود که برای ورود اتومبیل تصدیق صدور از طرف خود دولت ویا از طرف کمپانی های وارد کننده خریداری خواهد شد.

امروز صبح بکریال و یکدیم بود ککی بعد بکریال و نیم و بعد بکریال و سه ریم و بعد از ظهر بکریال و پنج دینار (تومان ۲۱ شاهی) شد

بهبودی اقتصادی امریکا

ترقی فوق العاده نرخ اجناس و درآمد مردم

مسئله بهبودی اقتصادی داخلی آمریکا یکی از غوامض زندگی مردم اقامه ماوراء اقیانوس اطلس شده است.

احصائیه جدید جای زدید باقی نمیکندارد که ترقی نرخ اجناس و بهبودی اقتصاد ملی بیک نسبت قابل توجهی درحالات پیشرفت میباشد. محصولات کارخانه ها ۱۶ درصد نسبت بماء آوریل ترقی کرده و بیکاری ۵ درصد در بماء اخیر کمتر شده است. محصولات چدن و فولاد و فولاد ماکو آوریل و قیمت اجناس از ۱۲ الی ده درصد ترقی نموده و از همین قرار صورت احتکار سرمایه و بول ۱۵۶ میلیون در یکماه کمتر از سابق است.

این وضعیت باعث شده که اولیاء واشنگتن برخود بیشتر از پیش اعتماد نموده و راضی نشوند که بر اثر تعقیب سیاست تازه ای نهضت جدید عظیم ماند. روزلت از فلاجین درخواست کرده است که ۲۵ درصد اراضی خود را که وقف زرع پنبه بود باز گذارند تا بدینوسیله قیمت پنبه ترقی نماید چنانچه تقاضای اجابت شود میزان مازاد محصول پنبه آمریکا در آخر سال زراعتی جاری ۲۷ میلیون عدل خواهد بود.

بطوریکه در قانون «بهبودی اقتصادی ملی» پیش بینی شده بود میبایست نرخ ثابت محصولات معین شود ولی دولت از قبول آن تن باز زده و فقط کاری را که اقدام خواهد نمود قضیه تعیین حداقل مزد و حداکثر ساعات کار است.

از طرفی دست صاحبان کارخانهها را طوری باز گذارده اند که ایشان بتوانند درمیان خود قراردادی بسته و محصولات خود را کمتر از نرخ مابهکاری بفروش نرسانند.

چنان انتظار میرفت که قانون جدید دره استیلاء کسانی را که از پرداخت مالیات بر عائدات بوسائل مختلفه خود داری میکنند خاتمه دهد ولی بطوریکه دیده میشود هنوز عده تجاری که از نادیه این قبیل دین سرباز میزنند کم نشده است. عدم نادیه مالیات و قاچاقچی بازی سبب میشود که این قبیل تجار متاع خود را از تجاری که مالیات را درموقادامیکند از اثر فروخته و سیستم تعادل قیمت اجناس را در بازار از میان بردارند باضافه در قانون جدید بکارگران اختیار داده شده که در خرید اتمه ای که لازم دارند یکجا اقدام کرده و باصطلاح خورده خری نکنند ولی این نگرهم موجب رضایت صاحبان کارخانجات نیست چه آنها میل دارند که کارگران پیرو اصول عده فروشی نشوند زیرا بدین طریق از منافع صاحبان کارخانه کسر خواهد شد و همین قضیه سبب اختلافی بین نظردولت و نمایندگان کارخانجات خواهد بود.

نقشه روزولت بیش از اندازه ای که انتظار می رفت صورت جدی بخود گرفته است. نرخ اجناس بسرعت هرچه تمامتر سیر اعتلائی نموده و قیمت کافه اجناس روز بروز گراشتر میشود این ترقی بقدری سریع و بی سابقه است که اولیاء دولت را متوحش ساخته زیرا نسبت ترقی و ازدیاد درآمد مردم باترقی قیمت اجناس هضم نمی تواند نمود ترقی نرخ اجناس برای مزدبران و عیالانی که دارای حقوق ثابت نیستند چندان زحمت آور نیست زیرا

جریان جشن امروز

مراسم افتتاح بانک فلاحی

بمناسبت افتتاح بانک فلاحی و صنعتی ایران و نصب اولین سنگ بنای جدید بانک ملی محوطه و قسمت داخلی عمارت بانک فلاحی و محل عمارت جدید

البنانی بانک ملی بایرک های ملی مزین گردیده و مراسم جشن جالب توجهی از هر حیث فراهم شده بود.

از ساعت چهار و ریم بعد از ظهر مدعوین که مرکب از هیئت دولت، رجال، نمایندگان مجلس یکمده از تجار، مدیران جراید و وجوه طبقات بودند در عمارت بانک فلاحی و صنعتی حضور یافته و عذرارت فوقانی قرار گرفتند.

ساعت پنج بعد از ظهر موکب ماو کاه با تشریفات و احترامات لازمه از درب عمارت بانک فلاحی تشریف فرما گردیدند و بزرگ مارش اسلام را نواخت و موکب همایونی از بین دوصف نظامیان گذار احترام عبور فرموده و در اطاق هیئت مدیره نزول اجلال فرمودند.

در اطاق مزبور راپرت مبنی بر افتتاح بانک فلاحی بعرض ملاکاته رسید، اسامی اسماء بانک و شرایطی که بانک بایستی بر روی آنها معاملات خود را بجزیران بیاندازد از لحاظ همایونی گذشت.

سپس اعلیحضرت همایونی تشریف فرمای عمارت فوقانی که مدعوین در آن جا انتظار قدم اعلیحضرت را داشتند گردیده و در آن جا پس از عرض نطق مختصری که از طرف هیئت مدیره بانک ایراد گردید، اعلیحضرت همایونی بچادری که از طرف بانک ملی جهت سبب سنگ بنای جدید بانک مزبور تهیه شده است تشریف فرما گردیدند. پس از اجرای مراسم نصب سنگ اعلیحضرت همایونی بازیدید نیز از بانک ملی فرمودند و سپس اعلیحضرت همایونی مراجعت فرمودند و مجلس جشن با مسرت خاتمه پذیرفت.

بهمان درجه که قیمت اجناس بالا میرود کار فرمایان بر مزد ایشان میافزاید در این گیسو دار فشار بر مستخدمین دولتی و اعضاء دفتری وارد میشود که حقوقشان ثابت و نمیان آن را بزودی تری داد.

دولت نهایت اهتمام را بعمل میاورد که از ترقی سریع نرخ اجناس جلوگیری نموده وضعتا در ترقی ادن مزه عله جات و در آمد اشخاص روز مزد بژو شد. به موجب قانون جدید دولت مجاز است که قیمت اجناس را تحت کنترل آورده و از بهره بردارای گراف جلوگیری نماید.

زراعت گندم برای دولت امریکافضیه بفرنجی شده است زیرا موقعیکه این جنس فراوان و ارزان بود ما به بدبختی طبقه فلاح بود، اکنون که قیمت آن ترقی نموده و تمام ما مقابل قیمت چند ماه قبل را پیدا کرده است، ترس دولت از این است که اقدامات او در جلوگیری از زراعت گندم سود نبخشید و نظر باینکه قیمت آن بالا رفته است رعایا ینهمان و آشکارا اراضی مزروعه را کشت و زرع نموده و بالتبجیه دوباره قیمت این جنس را نازل سازند. دولت امریکا استخدام اطفال را در کارخانجات جدا جلوگیری نموده و در صدد است که نقشه هتته چهل ساعت کار راعمی نموده و بالاخره طوری کند که مزد عمه جات در حدود ده الی یازده دلار بشود.

مشغول کار است. او هم در بواختن و یولن استاد ماهری شده و قطعات روح بخشی را که در وقت طفولیت با شوهرم توام میزدیم حالا سه نفره مینوازیم. مادر شوهرم مشاهده زندگانی ما لذت مخصوصی برده و با وجودیکه موهای سرش کاملاً سفید شده و صورتش دارای چهره های بی شماری است خنده برای دقیقه ای از لبانش دور نمیشود.

هیچ نقاش ماهری قادر نخواهد بود وضیت ما سه نورا درحالات ناوختن موسیقی و قیافه بشاشی و چشمان شائق پیره زن را بروی پرده آورده و از نظر بگذراند.

آری برای بدست آوردن سادت و آسایش باید مشقتانی را متحمل شد و دایم در نظر داشت که هر خوشی و شادمانی مولود ادوار ناراحتی و مشقت میباشد.

پدر و مادر و برادران و فامیل شوهرم حالا خود را بسا نزدیک نموده و اقارلا میسازند که یاه ازدواج ما بروی محکترین شالوده ها قرار گرفته و باید دیگران ارما عرشق بگریزند.

صمیمیت مابین هرزن و شوهر هر ییچاره که را به خوشبختی و هر ناتوانانی را به توانائی تبدیل نموده و آنها را به اوج ترقی خواهد رسانید.

برادرم (نام) از مشاهده پسر خواهر و هم اسم لایق خود بسیار خوشوقت میشود. شاید اگر بچمد پادان پانصد دلار یک بزرگی بمعادت ما نموده است بیشتر خوشوقت شود. حالا جله ابراکه کشیش در روز عروسم گفت در نظر آورده و بی اختیار میگوید «شريك سعادت و بدبختی» پس از آن سنگینی دستهای شوهر نا زینم را بروی دوش خود حس نموده که باز مرا بطرف زندگانی بهتری راهنمایی میکند.

در روز عروسی این گفته کشیش بنظم بسیار غریب آدم ولی بچشم خود هر دو زمان را مشاهده نمود ولی درعین حال متقدم که اگر زنان و شوهران باندازه ما بامدیگر صمیمی باشند برای همیشه سعادت مند بوده و همان زمان برزحمت نیز برای آنها واجد سعادت و لذت بی شمار است.

مسجد سلیمان - مورخه اول تیر ماه ۱۳۱۲

۱ - نوبخت

حالت (دیک) کاملاً خوب شده و در یکی از شعب یکی از کارخانجات قهوه فروشی و قهوه کوبی با حقوق مختصری مشغول خدمت شد.

کم کم کار (دیک) بالا گرفته و بواسطه ابراز لیاقت اینطور قرار شد که علاوه بر حقوقش چند در صد از منافع خالص کارخانه را بخود اختصاص دهد. راضی چهره نیکوی خود را پس از چندی بما نموده و با چشمکهای فریبنده خود مزده و صل را میداد. بعد از یکسال علاوه بر اینکه تمام قرضهای خود را ادا نمودیم مابقی هم پس اندازی داشتیم.

روزی از روزها که از حماه افکار متشتت خلاص شد بوم بفکر شغل آزادی اقدام هزار ها نقشه از نظرم گذشته و بالاخره حس کردم که اگر رستورانی در یکی از خیابانهای مهم شهر باز کنم متافم سرشاری خواهد شد. شب که بتیاز رفتم خیال خود را بشوهرم گفته ولی او مایل بود که دیگر من از کار کناره جسته و او تنها وظیفه خود را انجام دهد. با هر زبانی بود او را قانع کرده و برای تحقیقات یک روز تمام شهر را گردش کرده و یک محل نسبتاً خوبی را برای منظور خود اجاره نمودم.

دیگر از آنوقت میبایست بیشتر کار کرده و در کار خود بآدر جدی شوم زیرا حاصل آن زحمات را خود میبرد. زندگانی استخدام شخص را تنبل روی عرضه و وقاب را شکسته و روح را بزمرد میگرد. شوهرم برخلاف تمام مستخدمین بامیل و رغبت کار کرده و بیشتر از حد تصور زحمت میکشید.

بزمرد و میزبندلی و تمام اناتیه لازمه این کار را در نظر چند روز تهیه نموده و رستوران را رسماً افتتاح نمودم. روز اول این کلام را هیچ وقت فراموش نخواهم کرد. اشخاص پیشبازی در آن روز بزمردان آمده و مرا برای ابراز لیاقت و دارا بودن سابقه نیکو تبریک میگفتند.

مادر شوهرم علاوه بر اینکه بسر عزمزم را توجه مینمود تهیه و بختن شیرینی را نیز متقبل شده بود. روزها گذشت و

نواقص جزئی رستوران را مرتفع نمود آخر ماه دفتر را پیش کشیده و پس از محاسبه دقیق معلوم شد علاوه بر مخارج رستوران و مایمل میلم بیست دلار اضافه دارم. اشخاصیکه رنج زیادی را متحمل شده و از حامل زحمات خود متمتع شده اند حالت مراد آن وقت بخوبی حس خواهند نمود.

روزها، هفت ها و ماهها گذشته و عایدی و مایلم خوب و خوشتر شد. شوهرم نیز در انجام کار خود بخوبی از عهده برآمده و ثابت نمود که برای تجارت مرد با استعدادی میباشد.

برای یکمرتبه دیگر مشر خود را تماماً بکار انداخته و تصمیم گرفتم که شوهرم توصیه کنم که از کار خود استعفا کرده و برای خود مستقل شود. میبایست که پس از چند روز تفکر پذیرفت. در خلال این چند مدت نور لری با تاجار قهوه فروش آشنا شده و این آشنائی باعث ترقی ایشد شوهرم یک اتومبیل مستعملی خرید و با آن بهدات اطراف قهوه برده و میفروخت. پنج سال از ملت زندگانی مابین منوال گذشت و در ظرف این مدت توانستم میلم قابل توجهی پس اندازد و کنیم. شوهرم از وضع زندگانی خود خوشوقت شده و پیشنهاد کرد که من دیگر از کار کناره کرده و بمنزل رفته و کابیرا طبیعت برام تعیین نموده است بیهوده وقت خود را صرف تربیت فرزند نموده و نواضع خانرا مرتب نمایم. چون حق را بجان او دیده و او از مساعادت خود در این موقع و این مورد بی نیاز دیدم پیشنهادش را فوری پذیرفته و انا تیه رستوران را فروخته و قیمت آنرا برای ازدیاد سرمایه شوهرم باو پرداختم.

آنوقت شوهرم آن اندازه بول بهم رده بود که مفازه بزرگی در شهر خرید و در آنجا کار کند. این خیال را هم عملی کرده و در این قسمت هم موفقیت کاملی حاصل نموده و پس از چندی منزل بسیار مجال و زیبایی خریداری نمود و اکنون هم در آن زندگانی میکنیم. زندگانی کنونی ما باعث حسد اشخاص زیادی شده ولی بیچاره ها نمیدانند که این ثروت و این زندگانی نتیجه زحمت - استقامت - امیدواری و صمیمیت ما میباشد و پس حالا بزمرد جوان رشیدی شده و در تجارتخانه پدرش

مجلس شورای ملی

پیاپیاز صفحه اول

جات میکند ولی بنماده نشود - دولت لازم است برای سرشتی مردم کارخانه وارد کند وطرز کار را به اهالی نشان بدهد شما هم کارخانه خیلی خوب آوردیددو کرخ وایضا قند آنهمخیلی خوب بود و همان برای تیره وسر مشق کمی است شما ممکن است همین بولی را که میخواید صرف این کارخانه کنید اقدام بتاسیس کارخانه دیگری نماید و با آن ممکن است مثلا یک کارخانه پارچه بافی یاکارخانههای دیگر بیاورید والا میترسم فردا مثل تلفن بشود

آقای فرخ - راجع بشرکت تلفن چنون بنده اطلاعی ندارم نمیتوانم اظهاری کنم ولی آقا تصدیق دارند وقتی که یک کارخانه تاسیس میشود و سرمایه صرف میشود برای اینست که اولاً روم احتیاج مارا محصول کارخانه اخراج بنماید تا سرمایه هم که بمصرف رسیده طوری باشد که نفخ خودش را مطابق اصولبلیکی عاید دارد این کارخانه الان ۶۰ هزار تومان برای بهره برداری بول لازم دارند رگاز از عهده برداخت آن برنیامند دولت میبندد بکمایون و کسری سرمایه در اینجا که مانده جار است که برای جاو گیری از تعلیل و تمویق امور کارخانه اقدام بنماید که این سرمایه بیکار ماند اما راجع بخالصجات که فروموند بنده تجربه کرده ام که موضوع کارخانجات غیر از سایر امور است و بنده بنام دولت عرض میکنم که دولت حاضر است نام رگاز کارخانه قند را بفروشد و امور آن را بشترکاء واگذار نماید از طرفی دولت هم نمیتواند سرمایه مهمی که صرف این ماشین آلات شده است بگذارد را که بمانا برادعلاج این درسه چیز است یا باید شرکاء اعتبار بهره برداری را بدهند یا باید سهام خودشان را بفروشند در دو قسمت اول شرکاء از عهده برنیامند اینست که حالا دولت با کمال صمیمیت اقدام خواهد کرد .

آقای شریعت زاده - ببقایه بنده مطلبی که فعلا در مجلس شورای ملی مطرح است یکی از مسائل خیلی قابل توجه است وآن لزوم یا عدم لزوم دخالت دولت در موسسات صنعتی میباشد بنظر بنده اظهار عقیده در این موضوع باید با مراجعه به تاریخ صنایع دنیا باشد و باید دید که چه راهی آنها رفته اند و چه کرده اند تا ما هم مطابق مقتضیات اقدام کنیم - بنظر بنده هیچ کار بزرگی بدون سرمایه بزرگ انجام پذیر نخواهد بود وبعیج سرمایه بزرگی هم بدون جمع شدن سرمایه های کوچک ممکن نیست .

اگر مراجعه برتار دول متدن دراینموضوع شود دیده میشود که اصل شرکت را در سایه ایجاد اطمینان در افراد جامعه تعمیم داده و موافق شدن سرمایه های کوچک را روی هم گذارده و کارهای بزرگ را از ایشان بردند - بنظر بنده دولت باید برای نمونه و ایجاد اطمینان در افراد در تاسیس کارخانجات شرکت نباید دولت باید برای سوق دادن جامعه باین مقصود با تاسیس مؤسسات کمک بملایک روی همین اصل بنده با اخراج صاحبان سهام از این شرکت موافق نیستم و دلایل آقای رئیس صناعات را هم موجه نمیدانم و وارد نیست - گفته میشود برای ش رگاز مقدور نیست تهیه سرمایه نماید باید دید شرکت یعنی چه ؟ این مسئله ازبدهیات است وجود شرکاء کل منفای با وجود شرکاء جزء نیست آنها به اندازد سرمایه که دارند استفاده می کنند دولت هم به اندازد سرمایه خوشنوا راجع به اکثریت سهام دولت اگر صلاح میدانم ادبیشنهادیکند که باپرداخت سرمایه وسهام زیاد تری اکثریت با او باشد مجلس هم باقیافه باز و بشاشی بان رأی خواهد داد بنا بر این دولت باید هرقدرومی که لازم است بپردازد و بجای این ماده بکجهل اعراض بگذرد که اکثریت را باپرداخت سرمایه حاضر کردند گفتند این کار یک کاری است که تطبیقش با کارهای دیگر مشکل است بنده از آنجائی که مادت دارم قضایا را با منطق تطبیق کنم این ایراد را غیر موجه میدانم برای اینکه مطمئنم که هیچکاری وجود نخواهد داشت که غالبه دولت بر آن مشکل باشد و معتقدم اهمیت و تاثیر شرکت دولت در کارخانه جات و موسسات صنعتی فوق العاده میباشد و بدینوسیله ایجاد اطمینان بین افراد خواهد شد و بر این باب خیال میکنم آقای دیبا پیشنهاد خودشان را اصلاح بکنند آقایان هم موافقت میکنند

آقای فرخ - بطوریکه فرموده اند عادت دارند قضایا را با منطق تطبیق بدهند تقاضا میکنم در اینجا هم وقت کنند و ببینند که آیا این عمل دولت منطقیت هست یا خیر دولت با کمال اشتیاقی که بتاسیس کار خانجات صنعتی داشته و دارد یک کارخانه کهنه و پوسیده که از میان رفته بود با مبلغ زیادی خرج اصلاح کرد و حالا دولت باید همه ساله یک میلیون انصاف بوجه اش را صرف کارخانه بکند اگر منتفع کرد که همه استفاده میکنند اگر ضرر داشت مبرودروی قروض کارخانه دولت اطلاع داد که حاضر است سهام خودش را بفروشد کسی برای خرید حاضر نشد حالا دولت نباید شخصه هزار تومان قرض بکند یا از بودجه اش بپردازد و بمصرف یک شرکتی برساند که آن شرکت بجریان باقی برسانند اگر این کار را بکنیم آریا اصلاح

امشب

دواخانه هالی که در (شب ۲۶) ماه

جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم با بخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمیة عملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	بقا	خیابان ناصریه
۲	لیدون	« منوچهری
۳	بن مارش	« بهاولی
۴	سادات	میدان شاه
۵	روم بخش	قنات آباد
۶	کوبیا	خیابان اسماعیل بزاز
۷	شرق	جنب کیساریا
۸	آلفا	کلونشک
۹	بین المالی	خیابان سبروس

هست حالا بنده راه حل را به آقا و اگذار میکنم وهر طوری بفرمایند بنده هم موافقت میکنم شرکاء میگویند ما نمیتوانیم بول بدهیم - یک مایون و دو بیست هزار تومان سرمایه دولت هم را که مانده و دولت بایستی ۶۰۰ هزار تومان هم برای اعتبار بهره برداری بدهد در این صورت آریا بهم این اقدام مطابق صلاح نیست بنده چنانچه عرض کردم باز هم بنام دولت عرض میکنم که دولت حاضر است سهام خودش را بفروشد ولی مشتری های فعلی عجز از راه انداختن کارخانه دارند اینست که دولت حاضر شده است اقدام بکند و بگذارد که این کارخانه از بین برود

آقای شریعت زاده درتعیین بیانات سابقان توضیح دادند که دولت ممکن است این وجه را بدهد و در هر شرکتی هر کس باندازد سرمایه خودش استفاده میکند و از طرف دولت برای تقویت بنیه اقتصاد ملی سرمایه زیاد تری در این شرکت بمصرف برسانند.

آقای دکتر طاهری - مخیر کمسیون بودجه - این لایحه وقتی در کمسیون بودجه مطرح شد حسن استقبالی از آن نشد زیرا ظاهر آن طوری بود که دولت می خواهد سهام را بخرد از این جهت مذاکرات خیلی زیاد شد ومعلوم شد که دولت میخواهد از مجلس اجازه بگیرد که اگر صاحبان سهام خواستند سهام خودشان را بفروشند دولت اجازه داشته باشد بخرد و در خاتمه بیاناتشان اشاره نمودند که کمسیون هم بانظر آقای طباطبائی دیبا موافق است که دلایحه اضافه شود باتراضی طرفین .

گفته شد مذاکره کافی است آقای میرزا حسین خان انشار ماده واحده را بطریق ذیل پیشنهاد نمودند :

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است که در مقابل قروض کارخانه قند سازی گهر بزرگ چهار مایون وایضا هزار زیال سرمایه متحرک جهت دایر نگاهداشتن کارخانه مزبور سهام جدید صادر وازمحل ذخیره ملکیتی برداخت نماید .

پس از توضیح آقای انشار در اطراف پیشنهاد فوق آقای فرخ اظهار داشتند که ذخیره ملکیتی اختیارش با من نیست که باین پیشنهاد موافقت کنم و هیئت دولت بایستی تصمیم بگیرند .

آقای د کتر طاهری هم اظهار داشتند این پیشنهاد چون جنبه مالی دارد و وکیل هم نمیتواند پیشنهاد خرج بدهد این است که کمسیون نمیتواند موافقت بنماید .

گفته شد پیشنهاد رأی گرفته شود - اخذ رأی بعمل آمده و قابل توجه نشد - لذا بنده واحده با ورغه اخذ رأی شده از ۹۹ نفر شده حاضر در موقع اعلام رأی با اکثریت ۷۰ رأی تصویب شد

اصلاح بودجه

خبر کمسیون بودجه راجع به اصلاح بودجه سجل احوال تحت عاده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید :

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است بمبلغ شصت هزار زیال از مجل اعتبار ماده ۹ بودجه ۳۱ اتصالیه و سجل احوال برای کسر اعتبارات مواد ۱۱۴ و ۱۷ و ۲۱ همان بودجه بشرح ذیل تخصیص:
اضافه میشود باعتبار ماده ۹۱ ۲۰۰۰ زیال
« « « « ۱۴ ۶۰۰۰ »
« « « « ۱۷ ۵۰۰۰ »
« « « « ۲۱ ۲۰۰۰ »

و با رعایت قانون ۲۶ آبان ماه ۱۳۱۱ مصرف برساند .

مخالفی ننوده نسبت بماده واحده با ورغه اخذ رأی شده از ۱۰۲ نفر عدد حاضر در موقع اعلام رأی با اکثریت ۸۰ رأی تصویب شد

تملید عدلت جواز ورود

آقای رئیس تجارت - مدت اعتبار جواز های ورود یکسال بوده بعد بموجب قانون جدید انحصار تجارت برای جلو گیری از مضرتی گذاردن بازار از اجناس هشت ماه شد بعد قانون دیگری گذشت که اگر ثابت بشود قصور از طرف تبار نبوده با تصویب هیئت وزراء تا یکسال مدت جواز تمدید داده شود و این کار هم برای اداره تجارت و هر تاجار و سیاحت بود این است لایحه تقدیم می شود که همان یکسال باشد .

لایحه تقدیمی بطریق ذیل قرائت شد :

ساحت محترم مجلس شورای ملی
مدت اعتبار جواز های ورود در قانون مصوب اسفند ۱۳۰۹ دوازده ماه بوده برای جلو گیری از احتکار وسوء استفاده های محتمله در خودداری لردن از ورود اجناس و در مضرتی گذاردن بازارهای داخله بموجب قانون ۱۹ تیرماه ۱۳۱۱ مدت اعتبار جواز ورود هشتماه مقرر شده و بموجب قانون ۱۹ اردیبهشت ۱۳۱۲ اجازه داده شده است که چنانچه بطلی که خارج از اختیار صاحبان جواز باشد جنس موضوع جواز در ظرف مدت هشت ماه وارد نشود با تصویب هیئت محترم وزراء عظام مدت مزبور تا یک سال تمدید شود متاسفانه ابوضعیغ غیر عادی بازار های خارجه و تزلزلی که در اسعار خارجی مدنی است پیدا شده فروش اجناس صادراتی و خرید اجناسی که وارد مینمایند غالیا در مدت هشت ماه انجام نمیشود و انبات اینکه علل تاخیر از اختیار صاحبان جواز خارج بوده برای اداره کل تجارت و تبار اسباب زحمت فوق العاده شده که همان بضرر تبار تمام میشود لهذا ماده واحده ذیل را پیشنهاد وتصویب آنرا با قید دو فوریت در خواست مینمایم:

ماده واحده - مدت اعتبار جواز های ورود مذکور در بند (ج) از ماده ۸ قانون انحصار تجارت خارجی مصوب ۱۹ تیر ماه ۱۳۱۱ از تاریخ تصویب این قانون یکسال خواهد بود و اداره کل تجارت مجاز است جواز های صادره قبل از تصویب این قانون را نیز له مدت اعتبار شان هشت ماه بوده است تا یکسال تمدید دهد .
اظهار شد مطابق تصمیم اکثریت این لایحه باید بفراکسیون برود آقایان روحی و فرش معتقد بودند که چون چیز مهمی نیست و متلا به تبار است و اداره تجارت در سه سال آزمایش خود معتقد به این اصل شده بهتر آنست که مطرح شود .

لذا فوریت لایحه تصویب و ماده واحده مطرح گردیده چون مخالفی ننود ماده واحده تصویب گردید

ختم جلسه

مقارن ظهر مجلس ختم و جلسه آتی بهروز یکشنبه اول مرداد ماه مو گول و دستور اوان موجود معین گردید

اعلان مهم

شرکت سهامی کچ و آهک مجدود بهترین آهک کوخه را بقیعت ۳۹ زیال هر خرواری تحویل محل ساختمان شهری میدهد - طالبین به : شرکت اقتصاد ایران خیابان لاله زار مراجعه فرمایند
نمر متافون ۱۹۹۹
نمره اعلان ۱۰۱۷

مناسب ، بادوام . قشنگ

پشه بند و پیراهن های طو ربافت کارخانه شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی ذریعی و دوخته فروخته میشود .

بازار بزرگ نامن ۲۱۹۱ کارخانه بمیدان شاه تانف ۵۴۴

نمره اعلان ۱۰۲۰

اعلان

عریز واخوان موسی یوز ساکن اهواز عرضحالی بملدی به بانصد وسیزده زیال بانضمام خسارات بطرفیت جعفر زاده کاشانی مهندس سابق مقیم طهران مستخدم وزارت طرق و شوارع در قسمت مهندسی راه آهن بمحکمه صالح اهواز تقدیم وبه نمره ۱۹۲ و ۱۱ ثبت شده است - مذک اذعاه بکوفه سواد مصطفی قبض باین معضون است (هاتم بانصد وسیزده زیال از ثبت اجناس به آقایان برادران موسی ور مقروض میباشد) پس از ارسال اوراق احضاره ونسخه ثانی عرضحال وسواد مدترن بطهران ومآزندان وپیدا نشدن مدعی غایب وعدم ابلاغ مدعی کتا نقادای اعلان در محله رسمی وروزنامه اطلاعات رانموده لذا حسب دستور مواد ۳۴ و ۳۵ قانون آرمایش معاد عرضحال ومدترن اعلان و آقای جعفر زاده مهندس کاشانی بابینوسیله اجتنار میشود له از تاریخ نشر سومین اعلان در ظرف چهار ماه شخصا در محکمه صالح اهواز حاضر شده یاو کیل ثابت الوکاله خود را معرفی نموده ویا هر گونه مجزائی دارد کتا بمحکمه تقدیم دارد والا بانقتضاء موند وعدم وصول جواب محکمه حسب التقاضای مدعی برسد کسی وصود رزای مقضی مبادرت خواهد نمود - نمره ۱۴۴۸ ۱۸ و ۱۲ ر ۴۸

نمره اعلان ۱۱۳۴

اطلاعات

اخبار خارج

مورخه ۱۶ ژوئیه ۱۹۳۳

در اطراف پیشنهادات شوروی

انژن - لیبته تجربیه کمسیون فرعی سیاست تجارتی در کنفرانس اقتصادی بین المالی تقسیم ننوده که کنفرانس در موقع تجدید کارهای خود باید پیشنهادات شوروی را بطور کاملتری مورد مطالعه قرار بدهد .

موهومات و حقایق

مسکو - روزنامه ایروستیا در مقاله خود تحت عنوان « موهومات و حقایق » مینویسد که نمایندگان شوروی در کنفرانس اقتصادی لندن پیشنهادی تقدیم داشته اند که بهیچوجه شایعتی بموهومات اقتصادبون بورژوازی ندارد در چیزی که ممالک سرمایه داری از کثرت تولید ات دچار اختنای شده و بواسطه خرابی های وارده از بحران استعداد خرید ندارند فقط یک مملکت در دنیا وجود دارد که میتواند تجارت خارجی خود را توسعه بدهد وآن هم اتحاد جماهیر شوروی است استعداد خریداری اتحاد شوروی دوز بروز بیشتر می شود زیرا این استعداد بر اساس رقابیت مایونها توده های زحمتکش استوار میباشد در سایه همین حقیقت است که اتحاد شوروی توانست یک همچر ماماله بزرگی را بممالک سرمایه داری پیشنهاد کرده و بگوید که حاضر است علاوه بر قشقه های واردات خود معادل یک ملیارد دلار جنس خریداری بکند و البته این معامله بشرایط مربوطه اعتبارات و موجبات صادرات انجام بدهد بدیهی است که پیشنهاد تنووری تاثیراتی درعمالک سرمایه داری بخشیده وشالید یکی از تاثیرات مزبور قطعنامه اطاق تجارت امریکا وروس است که اضرار میکند احیاد شوروی برسیوت شناخته شود و با اتحاد شوروی قرارداد تجارتی منعقد گردد تا برای انانوری هم در بازار شوروی وسامال متساوی در ردیف سایر رقبای اروپائی واگذار گردد ایروستیا در خاتمه می نویسد که قطعنامه اطاق تجارت امریکا وروس مشر براین است که مردمان عمل میتوانند حقایق را چنانکه شاید و باید سنجید منظور نظر قرار بدهند

راجع براه آهن چین وشرق
خارنس - لیشائو کن رئیس هیئت مدیره راه آهن چین و شرق بقسولهای خارجه اظهار داشته که دولت میچونگو کو بواسطه قطع شدن رابطه مستقیم وسویا راه آهن چین وشرق حاضر نخواهد شد کمحولات وارده وصادره که در ایستگاههای یوکرانیچینایا و کرو کو و متراکم شده است مبادله بشود لیشائو کن از طرف منچوری بقسولهای خارجه پیشنهاد کرده است که محمولات صادر کنندگان خارجی را مجانا به خارین عودت بدهد تا از آنجا با راه آهن جنوب منچوری به دایرن فرستاده شوند

مسکو - روزنامه ایروستیا راجع باظهارات اخیر لیشائو کن به نقسولهای خارجه مینویسد اقدامات علنی برای برگرداندن خط سیر محمولات تجارتی که معمولا به بندر شوروی ولادوستک میرفتند و حالیه سعی دارند آنها را بطرف جنوب و بندر ژاپونیی دایرن درخط آهن جنوب منچوری که متعلق به ژاپون است برگردانند اقدامی است که مقصود اصلی را که از قطع رابطه مستقیم راه آهن چین وشرق باراه آهن اوسوری درنظر دارند روشن میکند

زیاد شدن عائدات راه آهن جنوب منچوری بحساب راه آهن چین وشرق
ولادوستک مطابق اخبار واسله او تو کیو عائدات راه آهن جنوب منچوری بموجب راورتیکه از طرف هیئت مدیره راه منجم عمومی سالیانه صاحبان سهام تقدیم شده در سال ۱۹۳۲ - ۱۹۳۳ بالغ بر ۲۳۴ مایون تمین شده و حال آنکه در سال قبل ۱۸۷ مایون ین برود نفخ خالص راه که در سال ۱۹۳۱-۱۹۳۲ ۱۳ مایون بود در سال گذشته ۶۱ مایون ین شده ارقام فوق الذکر نشان میدهد که بهره برداری راه های آهن منچوری نظر باینکه بوسیله اقدامات مصنوعی اختلالی بحدایث آنها وارد نباید نمزباید دارد .

نفخ راه آهن جنوب منچوری علنا بحساب ضرری زیاد شده که براه آهن چین و شرق وارد آمده است .

تهیه مقدمات برای برهم زدن مذاکرات توکیو

ولادوستک - در جواب خارین شایعات زیادی درج می کنند که کنفرانس تو کیو راجع براه آهن چین و شرق حتما بهم خواهد خورد برائت اظهار میدارند که گویا منچیزو گو نسبت بنتیجه مذاکرات یکی بیلافه میباشد و بدولت ژاپون توصیه می کنند که از وساطت در ایشانکاز منصرف بشود ضمنا اخباری درج میشود که از طرف منچوری اقدامات یک طرفی برای تصرف راه آهن چین و شرق بعمل جراحد آمد .

ملاقات مولوتف با القان

مسکو - مولوتف رئیس شورای کمیسرهای ملی از القان سابر کبیر فرانسه مقیم مسکو پذیرائی کرد .

شماره ۱۹۴۶

برنارد شو - کنفرانس اقتصادی

نویسنده قیاسوف معاصر انگلیسی هو چیز دنیا را مسخره مینماید . دنیا در نظر برنارد شو بازیچه است . متاخرالیه اساسا مخالف نظام واصلو جاری دنیا بوده ومیگوید که باین تشکیلات ناقص معارف نامل ، مدارس خالی از روح ، حکومت های عاری از اخلاق وحکمت کار دنیا بجائی نخواهند رسید . کنفرانس اقتصادی در نظر او قابل تمسخر است . برنارد شو در جاسه « دوستداران کتابخانه های ملی » که در اادمی لندن منعقد شده راجع کنفرانس اقتصادی جهان چنین گفته است :

در این هفتها کنفرانس اقتصادی جهان بتصویب چندین دشته مردم محترمی که نماینده مال مختلفه بوده ولی غالب آنها ابدا اطلاعی از امور مربوطه ندارند دومم جمع شده و در چیزی که بهیچوجه میخوانند اظهار عقیده نمایند ! این آقایان محترم در نتیجه سوء تدبیر ممالک خود را به بدترین وضع اقتصادی دچار ساخته و زند کی مردم را تیره کرده وا کون باندن آمده اند و هیچ چارا سراغ نگرفته بلکه در « موزه معرفه الارض » رخنه اقامت افکنده ومیخواهند کاری را خود میوانستند عمل نموده ولی خود داری کند رفتایشان که بهمان اندازه بی تدبیر هستند برایشان انجام دهند !
پس از سه چهار روز کثرت کار کمر آقایان نمایندگان را زیر بار مسئولیت دوتا شده دیده میشود که بر بار ترین آنها ارکار شانه خالی کرده وممچلا بسوی مملکت خوبی رهسار میشود . روزی باید رشته زند کی مردم را از دست این مردم بیرون کرد و تاآنکه تمدن عصر حاضر از میان نرود دست این زعما را از کار کوتاه کرد زیرا لیاقت اداره کردن ندارند .

رفع سوء ققاهم

در شماره ۱۹۴۱ مقاله در صفحه سوم تحت عنوان « داستان آدم و حوا تأیید میشود » درج شده بود بعضی خوانندگان محترم تصور ننوده اند مقاله مزبور از طرف این روز نامه و حال آنکه ترجمه از یکی از جراید خارجی میباشد ومطالب اظهار شده در آن مقاله بدون جرح وتمذیل و کم وزیاد عینا نقل گردیده است

رد مغفرتیات فاشیستها

انکس (ولکی میانه) - در شهر وزارت های اشتراکی جمهوری آلمانیهای ساکن حوزه ولکا از طرف کارگران و زارعین اشتراکی مجامعی تشکیل ومجموعه بین مغفرتیات فاشیستهای آلمان راجع باین که گویا آلمانیهای ساکن حوزه ولکا گرفتار فقر و پریشانی هستند اعتراض میکنند در محل ساختن کارخانه بزرگ ماکولات کوشتی در شهر انکس و با بخت جمهوری آلمانیهای حوزه ولکا (مذکی با شرکت ۷۰۰ نفر از کارگران و متخصصین خارجی تشکیل و مستمعین ومجموعه بین در ضمن قطعنامه صادره با اعتراض به تعرضات فاشیستهای آلمان نسبت به اتحاد شوروی شرحی از پیشرفتهای بزرگ تاسیسات سوسیالیستی در جموری آلمانیهای حوزه ولکا بیان کرده وضما از ۲۰۰ نفر از بیکاران آلمان دعوت می کنند که در کارخانه فوق الذکر آمده و کار بکنند و همچنین اظهار میدارند که حاضر هستند بیست نفر از اطفال بیکاران آلمان را نزد خود نگاهداری بکنند

اُرساره دولمران مورخه ۱۶ ژوئیه

اختلاف شدید بین سوسیالیست ها هیاهو و جنجال

پاریس - چند روز است بین پاریتی-سوسیالیست های پاریس اختلافات شدیدی حکمفرما شده است در کنگره سوسیالیست ها حاشه تشکیل شد که بسیار برجنگال و طوفانی بود

در موقعی که رئیس حزب سوسیالیست نظقی ایراد میکرد یکی از سوسیالیست ها نطق اورا بریده فریاد کرد میخواهید بگوئید « مومفجک رسید است » رئیس حزب چنین گفت آری جنک است اگر شما میخواهید ما هم حاضریم .

در بین همین جنجال و غوغا زدو خوردی شروع گردید و جاسه بهم خورد احتمال قوی میرود که اختلاف حزب سوسیالیست منجر به تفرقه گردد

عزیمت به برزیل

لندن - سرجان سیمون وزیر خارجه انگلستان و خانش با کشتی عازم برزیل گردیدند .

والی باویر

مونبخ زنرال فون او والی ایالت باویر در اثر تصادم اتومبیل زخمی گردید .

اثرات میثاق چهارگانه

برلن - مطبوعات آلمان در اطراف معاهده میثاق چهارگانه نکالعات زیادی هر روز دارند من جنبه یکی از جراید چنین مینویسد که موهو های این میثاق چهار گانه بزودی خواهد رسید و روابط چهار روطه فرانسه و ابطایا روی اطمینان و اعتماد قرار خواهد گرفت .

روزنامه مزبور معتقد است موسولینی هم سبيله خواهد شد که روابط بین فرانسه و آلمان نیز همان طور مودت آمیز خواهد گردید

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است
تیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
اقسام: جوش دار و بی جوش - نوبی، شیشه ها و درجعه های کوچک
محل فروش: تمام دواخانه های عمده
سره ثبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی بلده طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰



با تانید مختصر و جهی یکسال می توانید خود را از

ابتلا بمرض حصه بیمه نمائید

موسسه دوائی سیه برای راهیت حال عموم و جلوگیری از مرض حصه مقداری قرص بیلی واکسن از یاریس (کارخانه بیوترای) وارد نموده و به قیمت های ذیل در دست رس عامه گذاشته است بنابر این طالبین می توانند هم روزی برای خرید قرص های فوق الذکر و اخذ دستور بدواخانه سیه مراجعه نمایند.

جهت اشخاص بزرگ يك قوطی ۹۵ ریال جهت اطفال يك قوطی ۸ ریال
و ضمناً به مشتریان محترم تذکر می دهد که قیمت فوق نصف قیمتی است که در سال قبل سایر دواخانه ها بصرف فروش می رسانیدند
نمره ۱۷۲۲ مؤسسه دوائی سیه
نمره اعلان ۱۱۱۹

کارخانه رنگرزی و لباس شوئی اروپائی

خیابان منوچهری روبروی سفارت انگلیس تلفون ۱۷۶۳

ماشین های جدیدی که برای این مؤسسه وارد شده بهترین و سر بهترین طرز کار را تا مینمایند پس اگر لباسان لکه دار شده است، خرج خرید یکدست نورا بخودتان تحمیل نفرمائید همان لباس های لکه دار را با نرخ کارخانه بفرستید تا در ظرف مدت قلبی بطوری تمیز و پاکیزه و بی عیب شوند که گویا تازه از بزرگترین خیاطی شهر بیرون آمده اند اگر لباسها پتان بد رنگ بوده و رنگش رفته است، بهر رنگی که بخواهید این کارخانه رنگ ثابت می نماید و بحال لباس نو بشما تحویل می دهد
يك امتحان برای اثبات صدق عرایض فوق کافی است و انكه این مؤسسه ۸ سال است تاسیس شده هر كس يك مرتبه به اینكارخانه رجوع كرده مشتری دائمی كارخانه شده است قیمت مناسب - كار تمیز و دقیق
از تقلبات و اسامی متشابه احتراز فرمائید زیرا كه كارخانه ما فقط دارای يك شعبه است و آن هم در میدان پهلوی است
نمره اعلان ۱۱۰۵

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذفقط»

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور نقط سیاهی است برای ماشین نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری
- ۵ - نفت قول «ت» گار گویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتوسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - نفت قول «م» گار گویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل، تراکتور و موتوسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سوئیدول «ت» تافت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (لغتن) با ترتیب دیگر
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن پاناقان و دستگاه ماشین و میله وسائر اقسام ماشین و ترانسیمیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن پاناقانهای ضامنی سیلندر ماشینهای بخاری وسائر آلات اصطلاحی که با نقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قود تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قود تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن با لئوسه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳ - واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار با درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه ساتیکراد
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر یمانی

نمره اعلان ۵۸۷

مطبعه اطلاعات

فقط امشب و اریته فقط امشب

يكشنبه ۲۵ تیر ساعت ۹ بعد از ظهر
در نمایشگاه تکیسا (سینما سیه سابق)
کسرت عالی مدرسه موسیقی شهنازی
آواز روح انگیز خانم
درام اپر ۲ برده - کمدی مشوقه هرجانی يك برده
رقص يك برده
نمره اعلان ۱۰۸۱
۴-۴

پودر سهراب

تاج بودهای دنیا است

نمره اعلان ۸۴۸
۱۵-۱۱

یادداشت فرمائید

در صورتیکه وقت خود را عزیز بدانید انواع و اقسام گیوه گرماشاهی را قیمت ارزان و مقطوع از مغازه ناصر خیابان چراغبرق مقابل دار خانه چراغبرق اتباعی نمائید
نمره اعلان ۱۴۷

هموطنان محترم

اگر بنا شود اطافای خود را زینت دهید زینت آن فقط منحصر است به قفاکارهای شیک اصفهان فروش جری و کلی قیمت تجارتي مغازه اتمه وطن لاله زار جنب مغازه نکوتی
نمره اعلان ۶۳۳

کرم سهراب

اهمیت آن به استعمال آن است

نمره اعلان ۸۴۹
۱۵-۱۱

دیلیمه ۶ متوسطه

شخصی که خود را واجد شرایط برای اخذ امتیاز یکباب مدرسه شش ساله ابتدائی میداند (دارای دیلم شش متوسطه - سن ۳۰ - نداشتن سوء سابقه - چینه و چنایت) خود را به بنیاد کارخانه روح الله روحی - خیابان لاله زار معرفی نموده و مدارک خود را ارائه دهد - شخصی که امتیاز در دست داشته باشد مقدم است
نمره اعلان ۱۱۲۱
۳-۱

مجموعه آثار سعدی

به تصحیح بشوریده بهترین طبع پیش بااذف اعلی و جلد فزنی چند جلدی جدیداً برای کتابخانه طهران وارد شده طالبین رجوع نمایند
نمره اعلان ۱۰۸۲
۱۰-۴

علاقه مندان موسیقی

اطلاع میدهند و بانها را با آرشه و موسی آرشه و جبه و لوازمات بدکی و سیم تار و دایره زنگی را که جدیداً وارد شده از حیت قیمت خیلی مناسب نموده از خریداری غفلت نفرمائید. مغازه گل بهار خیابان ناصریه و و بروی اداره ثبت اسناد کل
نمره اعلان ۱۱۳۰

اعلان

نمره ۴۴۴
نظر براینکه تجدید حدود شش دانگ یکباب خانه اندرونی و بیرونی واقع در ناحیه ۲ دولت کوجه سردار یلان نمره ۳۸۷۸ بوسیله عدم حضور مستدعی روز مقرر بعمل نیامده و املاک مجاور نمره مذکور هم تجدید نشده لهذا روز شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۲۲ چهار ساعت قبل از ظهر تجدید حدود ملک فوق الذکر در محل بعمل خواهد آمد مالکین مجاورین در ساعت مقرر متوانند در همان محل حضور بهم رسانند.
رئیس ناحیه ۲۷۲۲ ثبت طهران - م. علوی زاده
نمره اعلان ۱۱۱۸

اعلان

نمره ۱۰۲۴۳
اداره ثبت ابلاتی طهران یکدانگ و نیم مشاع از لال شش دانگ یکباب عمارت و دکان متصلا به آن نمره ۱۸۴۴ و نمره ۱۸۴۵ واقع در ناحیه شش محدوده در جهت شمالی خیابان نادری مالکی آقا سید جلال حاجی سید حسین را که در بیم خیاری مخدنه زینت حاتم غضدالعلی است طبق مقررات قانون بهرزا بده میگذارد طالبین میتوانند در روز ۲۳ شهریور ساعت ده صبح در این اداره حاضر شده در خریدش کت نمایند این اعلان در شصت روز هر یست روز يك نوبت منتشر میشود - اعلان نوبت اول تاریخ انتشار ۲۵ مرداد ۱۳۲۲ رئیس اداره ابلاتی ثبت طهران علی نقی بیگاری
نمره اعلان ۱۱۳۲

اعلان

نمره ۱۰۲۹۶
اداره ثبت ابلاتی طهران مقداری اموال منقوله آقای غلامرضا خان شالچی آذری را که در قبال طلب محید علی خان طبق مقررات قانون توقیف شده بهرزا بده میگذارد - طالبین میتوانند در روز ۲۴ مرداد ساعت شش بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در اول خیابان ناصریه حاضر شده در خریدش کت نمایند این اعلان در یکماه بگرفته منتشر میشود تاریخ انتشار ۲۵ مرداد ۱۳۲۲ رئیس اداره ثبت ابلاتی طهران علی نقی بیگاری
نمره اعلان ۱۱۳۱

بازهم تذکر

اگر طالب زیبایی و نظافت طبع هستید

سفارشات خود را به مطبعه اطلاعات

مراجعه فرمائید

که با بهترین ترین آلات و جدید ترین ماشینهای طبع برقی برای کار های لوکی آماده شده است سفارشات را با بهترین طبع و از اشرین قیمت با سرعت و وقت انجام میدهد

سفارشات از ولایات قبول و با سرعت و وقت انجام داده میشود

آدرس: طهران چهار راه وزارت جنگ

تلفون ۳۸۸

آجر مارکفی

در کارخانه ما اخیراً يك نوع آجر کاشی مخصوصی ساخته شده که سابقه نداشته است - ساخت این آجر بناء بر دستور مسیو مارکف مهندس میباشد که بوسیله فشار های قوی و قالب های برنزی تهیه گردیده و دارای لطافت مخصوص و مانند آجر های قدیم مطبل و تیشه داری لازم ندارد و بدون درز کار گذاشته می شود

چون انواع آجر ها در این کارخانه ساخته می شود لذا کفایتی که از این نوع کاشی بخواهند باید بنام آجر مارکفی سفارش دهند

دفتر کارخانجات آفری

نمره اعلان ۱۰۵۱

۳-۲



کثرت فروش اجناس عکاسی

آگفا

خوبی جنس را میسراند

نماینده در ایران مارتین برادران لاله زار - طهران

نمره اعلان ۲۲۲۰

اعلان نوبت سوم از طرف صلح عراق

در تاریخ هجدهم اردیبهشت سید دو دوازده - عالم خان عیال مرحوم نایب اکبر خانقاهی اصلان و قیومتاً از طرف دو نفر صغیر خود (جلیل خان و خلیل خان) و ابراهیم خان و اختر خان خانقاهی اولاد آمرحوم بوکالت آقای سهامی خود را ورنه منحصر؛ مرحوم نایب اکبر معرفی و با استناد باوراق هویت آنها و بکفتری ورقة استشهادیه که هویت مستهین را که بصادرای ناحیه ۹ تصدیق نموده بشرح تقاضا نامه نمره ۱۱۹ خواهش صدور تصدیق انحصار وراثت نموده اند فلذا محکمه صلح عراق مفاد تقاضای مشار الیهم را بوسیله اعلان در مجله رسمی و جریده شریفه اطلاعات منتشر می نماید که هر کس نسبت بتقاضای آنها اعتراضی دارد در ظرف سه ماه از انتشار اولین اعلان بمحکمه تقدیم دارد و اعلان مزبور در سه ماه متوالی هر ماهی بگرفته منتشر میشود و با انتشار سه نوبت وعدم وصول اعتراض محکمه بصورت تصدیق مادت خواهد نمود امین صلح عراق - دولت آبادی
نمره اعلان ۱۱۳۷

اعلان نوبت اول از طرف محکمه صلح محدود طهران

تاریخ ۱۲۳۲۸ - میرزا احمدخان شهیدی بوکالت فاطمه خانم و نصره خانم و بتول خانم و خاتم ورضا خان (مشهور به آقا رضا) تقاضا نامه نمره ۸۰ - ۱۲۳۲۲۱ بستمند اوران هویت و استشهاد تقدیم محاکم صلح طهران نموده حاکی از اینکه بابو خانم که محل اقامت دائمیه او طهران بوده وفوت نموده وراثت مشارالیه منحصر بپوکابن مشار الیه است که خواهر زاده های متوفیه می باشند چون تقاضای تصدیق انحصار وراثت شده طبق مقررات دستور میشود مراتب سه ماه متوالی ماهی بگرفته در مجله رسمی و یکی از جرائد محلی اعلان شود تا هرگاه کسی بورت و انحصار متقاضین اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بعد از این محکمه تقدیم اعتراضنامه نماید و الا در انقضای موعده محکمه اقدام مقتضی خواهد نمود.
نمره اعلان ۱۱۳۶

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

تاریخ ۱۲۳۲۰ - محدرات معصومه خانم عیال و علیرضا خانم و کبری خانم و بتول خانم و فاطمه خانم و صفی خانم صباای مرحوم استاد حبیب الله با بناد بکفتری ورقة سؤالیه و سواد مصدق شش نفری اوران هویت بعنوان اینکه مرحوم استاد حبیب الله که محل اقامت دائمی او در طهران بوده وفات یافته و مشار الیه وراثت منحصر مرحوم مزبور میباشد بشرح تقاضا نامه نمره ۲۱۰۳ صدور تصدیق انحصار وراثت را تقاضا نموده اند و رسیدگی امر بشبهه تا به محاکم صلح محدود طهران ازجاء گردیده محکمه طبق دستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت مفاد تقاضا نامه مقتضایا در مدت سه ماه متوالی و در هر ماه بگرفته در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جرائد محلی اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت اعلان در مدت سه ماه اقدام بتقدیم اعتراضنامه بدین محکمه نماید و پس از انقضای مدت مقرر در صورت عدم وصول اعتراض محکمه تصدیق مورد تقاضا را صادر خواهد نمود - امین شعبه تا به محاکم صلح محدود طهران - آژانیکانه
نمره اعلان ۱۱۳۵